
Dziennik Ustaw Nr 52 - 1700 - Poz. 330, 331 i 332 

19. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Szczaw
nica" w Szczawnicy 

20. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Szczaw
no-Jedlina" w Szczawnie 

21 . Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Świe
radów-Czerniawa" w Świeradowie-Zdroju 

22. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Świno
ujście" w Świnoujściu 

23. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Ustka" 
w Ustce 

24. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Ustroń" 
w Ustroniu 

25. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Wie
niec" w Wieńcu-Zdroju 

26. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Wyso
wa" wWysowej. 

331 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 13 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, 
przysługujących osobom uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 i art. 39 ust. 3 ustawy 
z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbroj -. 
nych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i z 1997 r. Nr 6, poz. 31) zarzą

dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 19 marca 1996 r. w sprawie ekwiwalentu konser
wacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, przy
sługujących osobom uprawnionym do osobnych kwa
ter stałych i najemcom lokali mieszkalnych (Dz. U. 
Nr 37, poz. 165) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 wyrazy "w 1996 r. wynosi 37,50 zł" zastępuje 
się wyrazami "w 1997 r. wynosi 43,12 zł"; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 9. Stawka równoważnika mieszkaniowego za 

1 m2 powierzchni mieszkalnej w 1997 r. wyno
si dla kwater i lokali mieszkalnych: 
1) wyposażonych w centralne ogrzewanie: 

a) bez pieca kąpielowego - 9,10 zł, 
b) z piecem kąpielowym - 9,70 zł, 

2) ogrzewanych piecami akumulacyjnymi -
11,40 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Obrony Narodowej: S. Dobrzański 

332 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 maja 1997 r. 

w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych kształcących pracowników 
służb socjalnych. 

Na podstawie art. 29 ust. 2 w związku z art. 22 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa
ty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. O przyjęcie do publicznej szkoły policealnej 
kształcącej pracowników służb socjalnych może ubie
gać się kandydat, który ukończył średnią szkołę pu
bliczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły pu-

blicznej, a do publicznej szkoły pomaturalnej kształcą
cej pracowników służb socjalnych - kandydat, który 
uzyskał świadectwo dojrzałości. 

§ 2. 1. O przyjęciu kandydata na pierwszy semestr 
w szkole policealnej lub pomaturalnej decydują: 

1) pozytywny wynik egzaminu wstępnego lub rozmo
wy kwalifikacyjnej, 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1701 - Poz. 332 

2) suma punktów pochodzących z przeliczenia ocen 
uzyskanych na egzaminie wstępnym lub w wyniku 
rozmowy kwalifikacyjnej oraz na świadectwie 
ukończenia średniej szkoły lub na świadectwie doj
rzałości z przedmiotów: wiedza o społeczeństwie, 
język polski, język obcy (w przypadku dwóch języ
ków wybiera się ten, z którego kandydat uzyskał 
wyższą ocenę), matematyka, historia, geografia, 
biologia, technika lub elementy informatyki (wy
biera się przedmiot, z którego kandydat uzyskał 
wyższą ocenę), plastyka lub muzyka (wybiera się 
przedmiot, z którego kandydat uzyskał wyższą oce
nę) i wychowanie fizyczne, 

3) punkty za ocenę przydatności do zawodu, dokona
ną przez komisję, o której mowa w § 7 ust. 1; w oce
nie przydatności do zawodu komisja bierze pod 
uwagę: 

a) zainteresowanie niesieniem pomocy ludziom jej 
potrzebującym, 

b) ogólną wiedzę w zakresie problematyki pomocy 
społecznej, 

c) udział w akcjach na rzecz ludzi potrzebujących 
pomocy i działalność w organizacjach charyta
tywnych, 

d) postawę prospołeczną. 

2. Warunki, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą 
osób, które szkołę średnią ukończyły za granicą. Do 
tych kandydatów stosuje się przepisy § 6 ust. 1 pkt 3 
i § 10 ust. 1 pkt 3. 

§ 3. Pierwszeństwo w przyjęciu do szkoły, w przy
padku równorzędnych wyników uzyskanych w postę
powaniu kwalifikacyjnym, mają: 

1) sieroty i wychowankowie domów dziecka, rodzin
nych domów dziecka i rodzin zastępczych, 

2) kandydaci o wyjątkowych zdolnościach, którzy mie
li ustalony indywidualny program lub tok nauki. 

§ 4. Pierwszeństwo w przyjęciu do szkoły dla doro
słych, w przypadku równorzędnych wyników uzyska
nych w postępowaniu kwalifikacyjnym, mają kandyda
ci zatrudnieni w jednostkach organizacyjnych pomocy 
społecznej. 

§ 5. Przepisy § 3 i 4 nie naruszają uprawnień dzie
ci innych osób, którym na podstawie odrębnych prze
pisów przysługuje pierwszeństwo w przyjęciu do 
szkół. 

§ 6. 1. Na wyższy semestr w szkole przyjmuje się 
kandydata na podstawie: 

1) wpisu w indeksie potwierdzającego ukończenie se
mestru niższego w szkole publicznej lub niepu
blicznej o uprawnieniach szkoły publicznej kształ
cącej pracowników służb socjalnych oraz odpisu 
arkusza ocen wydanego przez szkołę, z której kan
dydat odszedł, 

2) pozytywnych wyników egzaminu klasyfikacyjnego 
przeprowadzonego na zasadach określonych 
w przepisach dotyczących oceniania, klasyfikowa
nia i promowania uczniów w przypadku przyjmo
wania do szkoły kandydata ze szkoły niepublicznej 
nie posiadającej uprawnień szkoły publicznej, 

3) świadectwa (zaświadczenia) wydanego przez szko
łę podobnego typu za granicą i ostatniego wpisu 
w indeksie dokonanego w Polsce, po ustaleniu od
powiedniego semestru na podstawie sumy lat na
uki szkolnej kandydata. 

2. Egzamin klasyfikacyjny, o którym mowa w ust. 1 
pkt 2, przeprowadza się ze wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych ujętych w planach nauczania seme
strów niższych od semestru, na który kandydat ma być 
przyjęty, z wyjątkiem wychowania fizycznego. 

§ 7. 1. W celu przeprowadzenia rekrutacji na pierw
szy semestr, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa 
w § 10 ust. 4, dyrektor szkoły powołuje szkolną komisję 
rekrutacyjno-kwalifikacyjną, zwaną dalej "komisją", 
wyznacza jej przewodniczącego i określa jego zadania. 

2. Komisja przeprowadza postępowanie kwalifika
cyjne zgodnie z zasadami określonymi w zarządzeniu 
oraz sporządza protokół tego postępowania. 

§ 8. 1. Egzamin wstępny do szkoły składa się: 

1) z części pisemnej obejmującej wiedzę o społeczeń
stwie, 

2) z części ustnej jako: 

a) egzamin poprawkowy z wiedzy o społeczeń
stwie, jeżeli kandydat w części pisemnej otrzy
mał ocenę niedostateczną, 

b) egzamin z przedmiotu wybranego przez kandy
data spośród trzech przedmiotów nauczanych 
w liceum ogólnokształcącym ustalonych przez 
dyrektora szkoły w porozumieniu z radą pedago
giczną i podanych do wiadomości publicznej co 
najmniej na dwa miesiące przed terminem egza
minu wstępnego. 

2. Na egzamin pisemny przeznacza się 90 minut 
efektywnego czasu pracy kandydata. 

3. Komisja może zwolnić kandydata z egzaminu 
wstępnego na podstawie zaświadczenia o uzyskaniu 
pozytywnego wyniku z egzaminu wstępnego do szko
ły wyższej na kierunek, na którym jest prowadzone 
kształcenie w zakresie pedagogiki pracy socjalnej lub 
pracy socjalnej. 

§ 9. 1. Przy ustalaniu liczby punktów za wyniki eg
zaminu wstępnego przyjmuje się następującą wartość 
ocen: celujący - 9 punktów, bardzo dobry - 7 punk
tów, dobry - 5 punktów, dostateczny - 3 punkty, 
mierny - 1 punkt, niedostateczny - O punktów. 

2. Przy ustalaniu liczby punktów za oceny na świa
dectwie ukończenia szkoły średniej lub na świadectwie 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1702- Poz. 332 i 333 

dojrzałości przyjmuje się następującą wartość ocen: 
celujący - 3 punkty, bardzo dobry - 2 punkty, dobry 
-1 punkt. 

3. Za ocenę przydatności do zawodu, o której mo
wa w § 2 ust. 1 pkt 3, przyznaje się do 9 punktów. 

§ 10. 1. Dyrektor szkoły: 

1) za zgodą Ministra Pracy i Polityki Socjalnej: 

a) określa liczbę uczniów, którzy mogą być przyjęci 
na pierwszy semestr w szkole, 

b) ustala termin przyjęć do szkoły i tematy pisem
nego egzaminu wstępnego, 

2) decyduje o przyjęciu kandydatów na semestr pro
gramowo wyższy, 

3) decyduje o przyjęciu na semestr pierwszy kandyda
ta powracającego z zagranicy oraz w przypadku, 
gdy w szkole nie powołano komisji. 

2. W przypadkach nie wymienionych w ust. 1 dy
rektor szkoły przyjmuje kandydatów na pierwszy se
mestr na podstawie wniosku komisji. 

3. W przypadku gdy w wyniku postępowania kwa
lifikacyjnego przyjęto mniejszą liczbę uczniów niż licz
ba miejsc, przeprowadza się dodatkowe postępowanie 
kwalifikacyjne. 

4. Dyrektor szkoły może - za zgodą Ministra Pra
cy i Polityki Socjalnej - odstąpić od powołania komi-

sji, jeżeli liczba kandydatów jest mniejsza od liczby 
miejsc. 

5. Ponadto dyrektor szkoły: 

1) może wydłużyć termin składania podań o przyjęcie 
do szkoły, jeżeli liczba kandydatów jest mniejsza od 
liczby miejsc, 

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach - na 
wniosek kandydata lub jego rodziców (prawnych 
opiekunów) - może wyznaczyć dodatkowy termin 
egzaminu wstępnego lub rozmowy kwalifikacyjnej, 

3) wyznacza i organizuje egzamin klasyfikacyjny, o któ
rym mowa w § 6 ust. 1 pkt 2, jeżeli pozytywny wynik 
egzaminu jest warunkiem przyjęcia do szkoły, 

4) zapewnia stałe i aktualne informacje dotyczące ter
minów składania podań, terminów egzaminów lub 
rozmów kwalifikacyjnych, warunków i decyzji 
w sprawie przyjęć, a także upowszechnia informa
cje dla kandydatów do szkoły, 

5) przekazuje Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej in
formacje o wynikach rekrutacji na pierwszy se
mestr. 

§ 11. Warunki i tryb przyjmowania do szkoły osób 
nie będących obywatelami polskimi określają odrębne 
przepisy. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

333 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 23 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 
oraz świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31 i Nr 28, poz. 153) za
rządza się, co następuje: 

§ 1.1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości 
równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 
oraz świadczenia pieniężnego wypłacanego poboro
wym odbywającym służbę zastępczą (Dz. U. Nr 31, 
poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 308, Nr 78, 
poz. 399 i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59, poz. 277, 
Nr 83, poz. 391 i Nr 99, poz. 453, z 1994 r. Nr 12, poz. 45, 

Nr33, poz. 124, Nr88, poz. 411, Nr99, poz. 481, Nr 138, 
poz. 738 i Nr 140, poz. 795, z 1995 r. Nr 19, poz. 96, 
Nr 47, poz. 247, Nr 85, poz. 431 i Nr 136, poz. 675, 
z 1996 r. Nr 24, poz. 111, Nr 56, poz. 255, Nr 105, 
poz. 487 oraz z 1997 r. Nr 12, poz. 69 i Nr 34, poz. 211) 
w § 1 w ust. 1 wyrazy ,,6,42 zł" zastępuje się wyrazami 
,,7,00 zł". 

2. Świadczenie w wysokości ustalonej w ust. 1 
przysługuje od dnia 1 maja 1997 r. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 




